
ATTO DD 2815/A1802B/2024 DEL 24/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: L.R. n. 38/78. Programma di pronto intervento e interventi a seguito di calamità naturali.
Impegno di € 1.189.870,58 sul capitolo n. 229209 annualità 2024.

Premesso che:

le LL.RR. n. 38/78 e n. 18/84 attribuiscono ai soggetti individuati dall’art. 3 la gestione di opere di pronto
soccorso e di ripristino che si rendono necessarie a seguito di calamità naturali.

La Regione, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 38/78, può intervenire a tutela della pubblica incolumità e igiene,
assumendo a  proprio carico  l’esecuzione dei  lavori  necessari  ovvero  concorrendo in tutto  o in  parte  al
finanziamento della spesa, qualora le conseguenze dell’evento calamitoso e l’entità del danno siano tali da
oltrepassare le possibilità di iniziativa degli Enti territoriali.

Dato atto che:

- il  censimento dei danni è stato condotto secondo i criteri  e i  disposti  di cui alla circolare n. 3279 del
25/07/1978 e alla D.G.R. n. 78–22992 del 03/11/1997, che costituiscono il riferimento normativo tecnico in
materia, e segnatamente:

• difesa da frane di crollo e caduta di massi o porzioni di terreno su luoghi abitati, su luoghi di transito, su
zone di deflusso delle acque;

• ripristino di opere igieniche danneggiate (acquedotti, fognature, depuratori, cimiteri) con precedenza ai
casi di interruzione totale del servizio e della funzionalità delle infrastrutture;

• opere di difesa idraulica e di regimazione dei corsi d’acqua;
• ripristino di viabilità comunale con precedenza ai casi di interruzione totale del transito senza viabilità

alternativa;

- gli interventi, accertati dai Settori Tecnici regionali per mezzo della piattaforma informatizzata EMETER ai
sensi della L.R. n. 38/1978, escludendo quelli riconosciuti con lo stato di emergenza nazionale, sono stati di
entità superiore rispetto alle risorse a disposizione;

Pag 1 di 33



- gli interventi rivestono carattere di massima urgenza ai sensi della L.R. 38/78, pertanto gli Enti beneficiari
sono tenuti  a  rendicontarli  entro  il  31 dicembre  2025;  gli  Enti  che  non riusciranno a  rendicontare  gli
interventi entro tale scadenza, dovranno debitamente comunicare le cause al Settore Infrastrutture e pronto
intervento, il quale potrà revocare i relativi finanziamenti;

- gli interventi non sono compatibili con le modalità di erogazione previste all'articolo 10 della L.R. n. 38/78
e l'adunanza della sezione regionale di  controllo della corte dei  Conti  nella  relazione di  deferimento n.
21503396  del  20/02/2012  aveva  ritenuto  corretta  l'applicabilità  dell'art.  11  della  L.R.  n.  18/84  su  un
provvedimento  che  approvava  un  elenco di  interventi  con  le  stesse  caratteristiche  di  quello  di  cui  alla
presente determina dirigenziale, per analogia, la modalità di erogazione dei contributi adottata per il presente
provvedimento  segue  l'art.  11  della  L.R.  n.  18/84,  con  le  deroghe  previste  dall'art.41  e  le  misure  di
semplificazione dell'art. 42 della L.R. n. 13/2020, così come modificata dall'art. 131 della L.R. n. 25/2021.

Le erogazioni del contributo vengono effettuate dal Settore Infrastrutture e Pronto Intervento su richiesta del
soggetto attuatore, secondo quanto previsto dalla Legge regionale 19 ottobre 2021, n. 25 art  131 con le
modalità  operative  previste  nell’allegato  B  “Indirizzi  operativi  per  la  rendicontazione  degli  interventi
finanziati ai sensi della L.R. n. 38/78 – procedure per la richiesta di erogazione dei contributi”.

Verificata la capienza dello stanziamento sul capitolo 229209/2024 e la compatibilità del programma dei
pagamenti con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

Considerato che:

-  nel  corso del  2024 la Regione Piemonte è stata  interessata da eventi  alluvionali  che per  estensione e
intensità sono stati  dichiarati  di interesse nazionale e che hanno determinato danni diffusi per i quali, in
alcuni casi, è stato necessario intervenire con la somma urgenza. Alcuni degli interventi non hanno trovato
ristoro nelle somme stanziate;

-  nei  programmi  di  pronto  intervento  precedenti  erano stati  erroneamente  trascurati  alcuni  interventi  di
somma urgenza e altri interventi collegati con l’evento alluvionale sopra richiamato;

- a partire da metà settembre 2024 fino alla metà di dicembre 2024 si sono verificati  sul territorio della
Regione Piemonte eventi calamitosi puntuali di violenta intensità per i quali, in alcuni casi, è stato necessario
intervenire con la somma urgenza;

- a seguito del crollo del ponte Morandi i decreti conseguenti danno priorità ai danni strutturali dei ponti che
possono essere collegati con gli eventi calamitosi.

Considerato, inoltre che, gli interventi rivestono carattere di urgenza ai sensi della L.R. n. 38/78, gli Enti
beneficiari  sono  tenuti  a  rendicontarli  entro  il  31  dicembre  2025.  Gli  Enti  che  non  riusciranno  a
rendicontare  gli  interventi  entro  tale  scadenza,  dovranno  debitamente  comunicare  le  cause  al  Settore
Infrastrutture e pronto intervento, il quale potrà revocare i relativi finanziamenti.

Sulla base delle considerazioni sopra riportate, si  è pertanto pervenuti alla predisposizione dell’elenco di
interventi, così come riportato nell'Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Alla spesa di € 1.189.870,58 dell’Allegato A si fa fronte con impegni che si assumono sul capitolo n. 229209,
annualità  2024  del  Bilancio  pluriennale  2024-2026,  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Ciascun contributo presente nell'Allegato A in attesa di CUP, v. Allegato B - Fase I, rimane sospeso e diventa
efficace solo dopo la comunicazione entro 15 giorni del CUP da parte del comune beneficiario a far data dal
ricevimento della comunicazione di assegnazione delle risorse. Nel caso di mancata comunicazione del CUP
il finanziamento decade.

Pag 2 di 33



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25/01/2024.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• art. 17 della L.R. 23/2008;

• D.G.R. n. 11-541 del 22 novembre 2019;

• L.R. n. 38 del 29 giugno 1978 in materia di calamità naturali;

• D.G.R. n. 78-22992 del 03/11/1997 di indirizzo in materia di assegnazione dei contributi;

• Circolare n, 3279 del 25/07/1978;

• D.Lgs. n. 118/2011;

• art. 11 della L.R. n, 18 del 21 marzo 1984 per la rendicontazione degli interventi;

• art. 131 della L.R. n. 25/2021;

• L.R. n. 20 del 01/08/2024 "Assestamento al bilancio di previsione finanziaio 2024-2026";

• D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024;

DETERMINA

1) di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, gli elenchi degli interventi ai sensi della L.R. n.
38/78  di  importo  complessivo  pari  a  €  1.189.870,58  come  riportato  nell’allegato  A,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

3) di stabilire che i soggetti beneficiari dei contributi sono i Comuni che approvano direttamente i progetti e
provvedono all’esecuzione dei lavori;

4) di stabilire che le erogazioni del contributo vengono effettuate su richiesta del soggetto attuatore, con le
modalità  operative  previste  nell’allegato  B  “Indirizzi  operativi  per  la  rendicontazione  degli  interventi
finanziati  ai  sensi  della  L.R.  n.  38/78  –  procedure  per  la  richiesta  di  erogazione  dei  contributi”,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5) di stabilire, nel caso in cui dagli atti contabili si ravvisino incongruenze con le finalità dei contributi e con
la tipologia degli interventi finanziabili con la L.R. n. 38/78, che i pagamenti verranno sospesi in attesa di
accertamenti tecnici e finanziari;

6) di stabilire che gli interventi previsti nell'Allegato A rivestono carattere di urgenza ai sensi della L.R. n.
38/78, pertanto gli Enti beneficiari dei contributi sono tenuti a presentare le rendicontazioni degli interventi
entro  il  31 dicembre  2025;  gli  Enti  che  non riusciranno a  realizzare  gli  interventi  entro  tale  scadenza
dovranno  debitamente  comunicare  le  cause  al  Settore  Infrastrutture  e  Pronto  Intervento,  il  quale  potrà
revocare i relativi finanziamenti; 

Pag 3 di 33



7)  di  riconoscere  per  le  spese tecniche delle  opere  realizzate  in  somma urgenza a  seguito di  ordinanze
sindacali contingibili ed urgenti o verbali di somma urgenza, un contributo massimo del 6% escluso oneri
previdenziali e fiscali, sull’importo dei lavori contabilizzati IVA esclusa;
per  gli  altri  interventi  è  riconosciuta,  quale  contributo  forfettario  per  le  spese  generali  e  tecniche,  una
percentuale massima del 12% dell’importo dei lavori a base d’asta, di altri eventuali lavori complementari e
delle espropriazioni qualora presenti, il tutto IVA esclusa;
per  spese  generali  e  tecniche  si  intendono  le  spese  relative  alla  progettazione  e  direzione  lavori,  al
coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, alla validazione e verifica del progetto, al
collaudo, agli oneri per la pubblicità, alla commissione giudicatrice, al contributo ANAC nonché ai costi
della stazione appaltante unica, oneri fiscali esclusi. Nel caso di somme urgenze in cui è stata redatta una
progettazione  definitiva/esecutiva,  le  spese  tecniche  saranno  riconosciute  in  percentuale  uguale  agli
interventi urgenti. E’ possibile riconoscere all’interno della predetta percentuale del 15% anche l’incentivo
per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023;

8) di prevedere la possibilità di utilizzare le economie derivanti dai ribassi di gara per le medesime finalità
dell’intervento;

9)  che  l’eventuale  utilizzo  delle  economie  derivanti  dai  ribassi  di  gara  deve  essere  preventivamente
comunicato al  Settore Infrastrutture e Pronto Intervento il  quale si  riserva la possibilità di  effettuare un
controllo sul corretto utilizzo delle risorse e l’eventuale revoca;

10) di impegnare la spesa complessiva di € 1.189.870,58 relativa agli interventi presenti nell'Allegato A sul
capitolo  n.  229209 annualità  2024 del  Bilancio  pluriennale  2024-2026,  la  cui  transazione  elementare  è
rappresentata nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

11) si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi" finanziari;

12) di stabilire che ciascun finanziamento presente nell’Allegato A in attesa di CUP, v. Allegato B - Fase I,
rimane sospeso e diventa efficace solo dopo la comunicazione entro 15 giorni del CUP da parte del comune
beneficiario  a  far  data  dal  ricevimento  della  comunicazione  di  assegnazione  delle  risorse.  Nel  caso  di
mancata comunicazione del CUP il finanziamento decade.

La presente determina è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 2 del decreto legislativo n.
33/2013 secondo i principi della trasparenza della pubblica amministrazione.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.

Il funzionario estensore:
Arch. Franca Varvello

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 4 di 33



Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica 

Programma di finanziamento ai sensi della LR 38/78 – annualità 2024 ALLEGATO A

ID RICHIESTA PROV COMUNE OGGETTO IMPORTO C.F. COD

38/78_26_006_214778 AL Albera Ligure 19.473,88 83003990062 15692

38/78_26_006_214792 AL 11.697,93 00433950060 10268

38/78_30_006_214309 AL 85.000,00 00459300067 325

38/78_26_006_214848 AL 29.280,00 00405270067 498

38/78_26_006_214798 AL 30.000,00 00405270067 498

38/78_26_006_214797 AL 20.000,00 00405270067 498

38/78_26_006_214796 AL 25.000,00 00405270067 498

38/78_26_006_214795 AL 30.000,00 00405270067 498

38/78_26_006_214783 AL 15.000,00 00382110062 10069

38/78_26_005_214253 AT Agliano Terme 17.385,00 82000250058 15485

38/78_30_005_214683 AT Cerreto D'asti 22.129,13 80003250059 9629

38/78_26_005_214818 AT Serole Sistemazione scarpate Sc della Langa 15.000,00 00207350059 9703

38/78_28_096_214269 BI Borriana 13.000,00 81005410022 15439

38/78_26_096_214403 BI Portula 10.000,00 82001450020 318

38/78_30_096_214281 BI Strona 20.000,00 83000330023 15602

38/78_26_096_214711 BI 11.500,00 83000930020 99

38/78_26_004_214277 CN Brossasco 18.056,00 00523760049 10806

38/78_26_004_214275 CN Brossasco 26.230,00 00523760049 10806

38/78_26_004_214812 CN Camerana 20.000,00 00482410040 10543

38/78_26_004_214684 CN Casteldelfino 19.032,00 00524040045 10813

38/78_26_004_214839 CN 17.086,00 00430250043 10243

38/78_26_004_214764 CN Cortemilia 20.000,00 00291520047 9942

38/78_28_004_214295 CN Dronero 13.298,00 00183100049 9593

38/78_26_004_214777 CN Garessio 50.000,00 00351910047 10016

O.S n. 19 del 31/10/2024 – Ripristino 
viabilità strada comunale Volpara

Castelletto 
Monferrato

OS 27 del 18/10/2024 – Interventi di 
messa in sicurezza della sc di Via 
Bussolina in fraz. Giardinetto

Pomaro 
Monferrato

O.S. n. 1/2024 del 25/06/2024 - Messa 
in sicurezza e rimozione macerie 
copertura 

Spigno 
Monferrato

O.S. n. 11 del 28/10/2024 -  Interventi 
per messa in sicurezza e ripristino s.c. 
loc. Montaldo, reg. Fornarini, ponte 
storico di San Rocco, loc. Burci

Spigno 
Monferrato

Realizzazione opera di protezione 
sottoscarpa lungo la s.c. dei Cavalli in 
loc. Burci nella frazione Turpino

Spigno 
Monferrato

Messa in sicurezza della s.c. di 
accesso al centro abitato di Montaldo

Spigno 
Monferrato

Intervento di ripristino e messa in 
sicurezza della s.c. in loc. Fornarini - 
tratto in corrispondenza della stazione 
dell'oleodotto

Spigno 
Monferrato

Ripristino strada comunale in Loc. 
Fornarini - tratto in corrispondenza 
difesa spondale

Tagliolo 
Monferrato

Ripristino scarpata in frana su strada 
comunale S.Vito

OS n. 46 del 22/11/2024 – Interventi di 
somma urgenza SC Reg. Bologna

O.S. n. 1 del 14/10/2024 - Loculario 
cimitero comunale -  asportazione 
fasce marmoree pericolanti di 
contenimento delle lapidi e relativo 
ripristino

Ripristino funzionale del rio demaniale 
Rio  Bandata con riprofilatura delle 
sezioni di deflusso e sistemazione 
scarpata a protezione della strada 
vicinale Rivalta Cerrione

Intervento di ripristino viabilita' 
comunale in frazione granero

Regimazione delle acque superficiali in 
prossimità del cimitero comunale

Valle San 
Nicolao

Ripristino e messa in sicurezza della 
strada comunale per frazione Chiesa

O.S. n.19 del 15/05/2024 Intervento di 
messa in sicurezza porzione di 
versante a monte strada comunale via 
Sant'Andrea nei pressi del cimitero del 
capoluogo

O.S. n. 21 del 21/05/2024 – Intervento 
di Messa in  sicurezza strada comunale 
Via Marmorera nei Pressi Borgata 
Demaria 

Interventi di ripristino e messa in 
sicurezza della s.c. CaseBormida-
Costabella

O.S. n. 19 del 14/09/2024 Intervento di 
rimozione detriti per ripristino 
circolazione e rinalveamento corso 
d'acqua Bertines - Serre per 
esondazione Rio Mulini 

Castelletto 
Uzzone

O.S. 13 n. del  06/11/2024 - Interventi 
di ripristino della viabilità su diverse 
strade comunali del territorio

O.S. n. 50 del 19/10/2024 – Interventi 
di ripristino e messa in sicurezza della 
s.c. Viarascio

O.S. n.21 del 11/03/2024 -  Intervento 
di pulizia e disotturazione tratto 
tombinato del Rio Ripoli

O.S. n. 55 del 28/11/2024 – Interventi 
di ripristino e messa in sicurezza della  
sc in Fraz. Cerisola

Pag 5 di 33



ID RICHIESTA PROV COMUNE OGGETTO IMPORTO C.F. COD

38/78_26_004_214811 CN Gorzegno 12.322,00 00478760044 10511

38/78_28_004_214826 CN Gottasecca 14.884,00 00428660047 10230

38/78_26_004_214533 CN Igliano 15.000,00 02886900048 414

38/78_26_004_214780 CN Mombasiglio 35.000,00 00523240042 10803

38/78_26_004_214782 CN Prunetto 11.218,31 00494600042 10610

38/78_28_004_214767 CN 10.699,40 00428090047 10225

38/78_25_003_214539 NO 67.978,40 81000410035 392

38/78_30_003_214844 NO Pombia 18.000,00 00315110031 320

38/78_20_001_214849 TO Bardonecchia 15.227,00 86501270010 16062

38/78_20_001_214846 TO Bardonecchia 47.370,00 86501270010 16062

38/78_28_001_214816 TO Bardonecchia 17.230,00 86501270010 16062

38/78_29_001_214466 TO Bobbio Pellice 12.923,53 02168110019 12877

38/78_24_001_214785 TO Burolo 17.000,00 01976030013 12636

38/78_30_001_214690 TO 57.900,00 01126920014 11687

LS_26_001_214658 TO 10.000,00 85002770015 15928

38/78_26_001_214648 TO Trofarello 125.200,00 01733310013 12356

38/78_26_103_214803 VB 25.000,00 81000550038 15384

38/78_26_103_214270 VB Druogno 43.000,00 00420830036 450

38/78_28_002_214794 VC Cravagliana 19.750,00 82001010022 465

38/78_26_002_214750 VC Postua 46.000,00 82001530029 15512

O.S. n. 4 del 31/10/2024 – Interventi di 
somma urgenza per il ripristino e la 
messa in sicurezza delle ss.cc. 
Robertiero e Pianelle

O.S. n. 8 del 15/11/2024 - Ripristino 
danni lungo il Torrente Uzzone a monte 
della Fraz. Valle 

Ripristino scarpata di valle strada 
comunale delle Moie

O.S. n. 10 del 18/10/2024 Interventi di 
messa in sicurezza della s.c Bonella

V.S.U. n. 974d del 28/10/2024 Interenti 
di ripristino viabilità ss.cc. Prunetto-
Castelletto e Sulite

Santa Vittoria 
D'alba

O.S. n.16 del 16/10/2024 – Intervento 
di messa in sicurezza del Rio Genta nel 
tratto ricompreso tra la linea ferroviaria 
e la Statale n. 231 

Massino 
Visconti

V.S.U. prot. n.2319 e n.2691 del 9 e 27 
maggio 2024 – Messa in sicurezza 
della vallecola sovrastante la Strada 
Comunale via per Nebbiuno, all’altezza 
del numero civico 14, interessata da 
dissesto fluviotorrentizio

O.S.  n. 8 del 18/10/2024  Lavori di 
somma urgenza per il ripristino delle 
opere a sostegno del terreno 
Comunale attiguo alla sede municipale 
e limitrofo alla via Castello, interessate 
da dissesto gravitativo

O.S. n. 31 del 08.08.2024 
movimentazione materiale litoide a 
monte della briglia filtrante nel torrente 
Rochemolles

O.S. n. 33 del 09.08.2024 e O.S. n. 31 
del 08.08.2024 - Lavori di 
movimentazione ed asportazione di 
materiale litoide lungo il torrente Frejus 
a monte della briglia in apice di conoide 
e a monte del monte della SP 216

O.S. n. 22 del 21.06.2024 - O.S. 23 del 
24.06.2024 – Sistemazione idraulica 
del Torrente Dora di Rochemolles a 
protezione dell'abitato e delle 
infrastrutture viarie tra il ponte di via 
Medail e il ponte della SP 216 e del 
Torrente Dora di Bardonecchia loc. 
Roccatagliata

O.S. n. 16 del 02.07.2024 Demolizione 
masso - distacco versante soprastante 
la baita dell'alpeggio comunale di 
Partia d'Amount in loc. Conca del Prà

Messa in sicurezza copertura 
campanile di proprietà comunale

San Maurizio 
Canavese

O.S. n. 148 del 29.12.2023 Ripristino 
danni coperture 

San Pietro 
Vallemina 

Rifacimento attraversamento e 
ripristino banchine sottoscarpa Via 
Marco Polo 

O.S. n. 89 del  09/09/2024 - Interventi 
di messa in sicurezza strade, impianti 
di pubblica illuminazione, rimozione 
materiali, ripristino funzionalità vasche 
di laminazione e ripristino argini Rio 
Sauglio

Brovello-
Carpugnino

O.S. n. 30 del 07/11/2024 
Consolidamento dissesto lungo la 
strada comunale a monte dell'abitato di 
Brovello.

V.S.U. del 02/04/2024        Lavori per il 
ripristino della viabilità comunale tra le 
frazioni di Coimo e Mozzio

Interventi di messa in sicurezza 
sottofondazione del muro e cucitura 
opere in Frazione Ferrera

O.S.  n. 12 del 25/10/2024 Intervento di 
ripristino muro di sottoscarpa della 
strada comunale per la frazione 
Roncole

Pag 6 di 33



ID RICHIESTA PROV COMUNE OGGETTO IMPORTO C.F. COD

38/78_30_002_213938 VC Scopello 10.000,00 82002050027 10538

Totale 1.189.870,58

Interventi di difesa dalla caduta massi 
del Parco Giochi Comunale di Via Mera 

Pag 7 di 33



 INDIRIZZI OPERATIVI PER LA RENDICONTAZIONE DEGLI
INTERVENTI FINANZIATI AI SENSI DELLA L.R 38/78

PROCEDURE PER LA RICHIESTA DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI

Si forniscono le indicazioni  in merito alle procedure da seguire per ottenere l’erogazione dei contributi
concessi ai sensi della L.R. 38/78, per le opere di pronto soccorso e di ripristino che si sono rese necessarie
a seguito di calamità naturali.

Il  soggetto  attuatore,  nella  persona  del  Rup  o  altro  delegato,  dovrà  comunicare,  entro  le  scadenze
temporali  previste  nel  provvedimento  di  assegnazione,  i  dati  richiesti  e  la  documentazione  a
rendicontazione dell’intervento tramite la piattaforma web MOON all’indirizzo  https://regionepiemonte-
moon.csi.it/moonfobl/accesso/spid/ a cui si accede utilizzando lo SPID.

La piattaforma “Moon” consente, attraverso la creazione di una “nuova istanza” nell’area Direzione Opere
Pubbliche, L.R. 38/78, di accedere al fascicolo relativo alla pratica di finanziamento di interesse e integrarla
per  FASI,  secondo  scadenze  temporali  prefissate,  con  i  dati  e  i  documenti  necessari  per  la  richiesta
dell’erogazione del contributo.

FASE I

Nella FASE I la procedura consente di selezionare l’intervento di interesse, inserire i propri dati di 
riferimento e il CUP

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Comunicazione del CUP

1

Pag 8 di 33



FASE II

Nella FASE II la procedura consente di selezionare la tipologia dei lavori (somma urgenza/lavori 
urgenti/studi e progettazioni) e di inserire la relativa documentazione necessaria.

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA Verbale di Somma Urgenza o altro provvedimento equivalente

Perizia giustificativa    

Contratto lavori

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Lavori URGENTI Contratto Lavori

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Indagini, studi e progettazioni di
cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Contratto/disciplinare d’affidamento o altre forme di 
contrattualizzazione

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Ad  avvenuto  inserimento  della  documentazione  nella  FASE  II  seguirà,  previa  verifica  amministrativo
contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

FASE III

Nella FASE III la procedura consente, di inserire uno stato di avanzamento dei lavori o un provvedimento di
approvazione  dei  costi  sostenuti,  emesso  al  raggiungimento  del  30%  dei  lavori  in  contratto,  al  fine
dell’erogazione di un ulteriore acconto pari al 30% del contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

SAL almeno pari al 30% dei lavori in contratto

Determina di approvazione del SAL

Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE III seguirà, previa verifica amministrativo contabile da
parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

2

Pag 9 di 33



FASE IV

Nella FASE IV la procedura consente, di inserire lo stato di avanzamento dei lavori, al fine dell’erogazione di
un ulteriore acconto pari al 30% del contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

SAL dei lavori in contratto

Determina di approvazione del SAL

Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE IV seguirà, previa verifica amministrativo contabile da
parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

FASE V

Nella FASE  V la procedura consente di inserire la documentazione necessaria per la richiesta a saldo del 
contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

Quadro economico a consuntivo compilabile su Moon

Contratti/Atti di sottomissione per eventuali ulteriori 
lavori anche in economia con relative determine di 
affidamento se presenti

SAL finale

Certificato regolare o collaudo dei lavori

Determina di affidamento relativa ai Professionisti

Determina di approvazione del SAL del CRE e del 
quadro economico a consuntivo

Determina di liquidazione del Rup (da cui si evinca la 
parte destinata alle funzioni tecniche)

Eventuali provvedimenti di liquidazione relativi agli 
espropri

Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi complessivamente sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE V seguirà, previa verifica amministrativo
contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del saldo del contributo pari al 10% o il
minor importo necessario.

ATTENZIONE

• E’ possibile chiedere il SALDO IN UNICA SOLUZIONE 

• La documentazione allegata alla pratica dovrà essere firmata digitalmente in formato PAdES o CAdES

• I file trasmessi andranno denominati mantenendo la corrispondenza con il tipo di documento effettivamente
contenuto, utilizzando le modalità suggerite direttamente sulla piattaforma Moon.

3

Pag 10 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29118
Descrizione: O.S N. 19 DEL 31/10/2024 - RIPRISTINO VIABILITÀ STRADA COMUNALE 
VOLPARA
Importo (€): 19.473,88
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15692
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29131
Descrizione: OS 27 DEL 18/10/2024 - INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SC DI VIA 
BUSSOLINA IN FRAZ. GIARDINETTO
Importo (€): 11.697,93
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10268
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 11 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29166
Descrizione: O.S. N. 1/2024 DEL 25/06/2024 - MESSA IN SICUREZZA E RIMOZIONE MACERIE 
COPERTURA
Importo (€): 85.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 325
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29176
Descrizione: O.S. N. 11 DEL 28/10/2024 - INTERVENTI PER MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO 
S.C. LOC. MONTALDO, REG. FORNARINI, PONTE STORICO DI SAN ROCCO, LOC. BURCI
Importo (€): 29.280,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 498
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 12 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29182
Descrizione: REALIZZAZIONE OPERA DI PROTEZIONE SOTTOSCARPA LUNGO LA S.C. DEI 
CAVALLI IN LOC. BURCI NELLA FRAZIONE TURPINO
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 498
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29192
Descrizione: MESSA IN SICUREZZA DELLA S.C. DI ACCESSO AL CENTRO ABITATO DI 
MONTALDO
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 498
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 13 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29198
Descrizione: INTERVENTO DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA S.C. IN LOC. 
FORNARINI - TRATTO IN CORRISPONDENZA DELLA STAZIONE DELL'OLEODOTTO
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 498
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29201
Descrizione: RIPRISTINO STRADA COMUNALE IN LOC. FORNARINI - TRATTO IN 
CORRISPONDENZA DIFESA SPONDALE
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 498
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 14 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29208
Descrizione: RIPRISTINO SCARPATA IN FRANA SU STRADA COMUNALE S.VITO
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10069
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29239
Descrizione: OS N. 46 DEL 22/11/2024 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA SC REG. BOLOGNA
Importo (€): 17.385,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15485
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 15 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29243
Descrizione: O.S. N. 1 DEL 14/10/2024 - LOCULARIO CIMITERO COMUNALE - ASPORTAZIONE 
FASCE MARMOREE PERICOLANTI DI CONTENIMENTO DELLE LAPIDI E RELATIVO 
RIPRISTINO
Importo (€): 22.129,13
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9629
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29248
Descrizione: SISTEMAZIONE SCARPATE SC DELLA LANGA
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9703
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 16 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29249
Descrizione: RIPRISTINO FUNZIONALE DEL RIO DEMANIALE RIO BANDATA CON 
RIPROFILATURA DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO E SISTEMAZIONE SCARPATA A PROTEZIONE
DELLA STRADA VICINALE RIVALTA CERRIONE
Importo (€): 13.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15439
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29252
Descrizione: INTERVENTO DI RIPRISTINO VIABILITA' COMUNALE IN FRAZIONE GRANERO
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 318
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 17 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29254
Descrizione: REGIMAZIONE DELLE ACQUE SUPERFICIALI IN PROSSIMITÀ DEL CIMITERO 
COMUNALE
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15602
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29257
Descrizione: RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE PER 
FRAZIONE CHIESA
Importo (€): 11.500,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 99
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 18 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29261
Descrizione: O.S. N.19 DEL 15/05/2024 INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA PORZIONE DI 
VERSANTE A MONTE STRADA COMUNALE VIA SANT'ANDREA NEI PRESSI DEL CIMITERO 
DEL CAPOLUOGO
Importo (€): 18.056,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10806
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29262
Descrizione: O.S. N. 21 DEL 21/05/2024 - INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA STRADA 
COMUNALE VIA MARMORERA NEI PRESSI BORGATA DEMARIA
Importo (€): 26.230,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10806
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 19 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29266
Descrizione: INTERVENTI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA S.C. 
CASEBORMIDA- COSTABELLA
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10543
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29268
Descrizione: O.S. N. 19 DEL 14/09/2024 INTERVENTO DI RIMOZIONE DETRITI PER RIPRISTINO 
CIRCOLAZIONE E RINALVEAMENTO CORSO D'ACQUA BERTINES - SERRE PER 
ESONDAZIONE RIO MULINI
Importo (€): 19.032,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10813
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 20 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29271
Descrizione: O.S. 13 N. DEL 06/11/2024 - INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA VIABILITÀ SU 
DIVERSE STRADE COMUNALI DEL TERRITORIO
Importo (€): 17.086,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10243
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29274
Descrizione: O.S. N. 50 DEL 19/10/2024 - INTERVENTI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA 
DELLA S.C. VIARASCIO
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9942
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 21 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29280
Descrizione: O.S. N.21 DEL 11/03/2024 - INTERVENTO DI PULIZIA E DISOTTURAZIONE TRATTO 
TOMBINATO DEL RIO RIPOLI
Importo (€): 13.298,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9593
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29284
Descrizione: O.S. N. 55 DEL 28/11/2024 - INTERVENTI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA 
DELLA SC IN FRAZ. CERISOLA
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10016
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 22 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29293
Descrizione: O.S. N. 4 DEL 31/10/2024 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO E
LA MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.CC. ROBERTIERO E PIANELLE
Importo (€): 12.322,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10511
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29299
Descrizione: O.S. N. 8 DEL 15/11/2024 - RIPRISTINO DANNI LUNGO IL TORRENTE UZZONE A 
MONTE DELLA FRAZ. VALLE
Importo (€): 14.884,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10230
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 23 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29304
Descrizione: RIPRISTINO SCARPATA DI VALLE STRADA COMUNALE DELLE MOIE
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 414
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29309
Descrizione: O.S. N. 10 DEL 18/10/2024 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA S.C 
BONELLA
Importo (€): 35.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10803
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 24 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29313
Descrizione: V.S.U. N. 974D DEL 28/10/2024 INTERENTI DI RIPRISTINO VIABILITÀ SS.CC. 
PRUNETTO- CASTELLETTO E SULITE
Importo (€): 11.218,31
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10610
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29317
Descrizione: O.S. N.16 DEL 16/10/2024 - INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEL RIO GENTA
NEL TRATTO RICOMPRESO TRA LA LINEA FERROVIARIA E LA STATALE N. 231
Importo (€): 10.699,40
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10225
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 25 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29321
Descrizione: V.S.U. PROT. N.2319 E N.2691 DEL 9 E 27 MAGGIO 2024 - MESSA IN SICUREZZA 
DELLA VALLECOLA SOVRASTANTE LA STRADA COMUNALE VIA PER NEBBIUNO, 
ALL'ALTEZZA DEL NUMERO CIVICO 14, INTERESSATA DA DISSESTO FLUVIOTORRENTIZIO
Importo (€): 67.978,40
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 392
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29331
Descrizione: O.S. N. 8 DEL 18/10/2024 LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DELLE 
OPERE A SOSTEGNO DEL TERRENO COMUNALE ATTIGUO ALLA SEDE MUNICIPALE E 
LIMITROFO ALLA VIA CASTELLO, INTERESSATE DA DISSESTO GRAVITATIVO
Importo (€): 18.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 320
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 26 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29353
Descrizione: O.S. N. 31 DEL 08.08.2024 MOVIMENTAZIONE MATERIALE LITOIDE A MONTE 
DELLA BRIGLIA FILTRANTE NEL TORRENTE ROCHEMOLLES
Importo (€): 15.227,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 16062
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29359
Descrizione: O.S. N. 33 DEL 09.08.2024 E O.S. N. 31 DEL 08.08.2024 - LAVORI DI 
MOVIMENTAZIONE ED ASPORTAZIONE DI MATERIALE LITOIDE LUNGO IL TORRENTE 
FREJUS A MONTE DELLA BRIGLIA IN APICE DI CONOIDE E A MONTE DEL MONTE DELLA SP
216
Importo (€): 47.370,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 16062
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 27 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29361
Descrizione: O.S. N. 22 DEL 21.06.2024 - O.S. 23 DEL 24.06.2024 - SISTEMAZIONE IDRAULICA 
DEL TORRENTE DORA DI ROCHEMOLLES A PROTEZIONE DELL'ABITATO E DELLE 
INFRASTRUTTURE VIARIE TRA IL PONTE DI VIA MEDAIL E IL PONTE DELLA SP 216 E DEL 
TORRENTE DORA DI BARDONECCHIA LOC. ROCCATAGLIATA
Importo (€): 17.230,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 16062
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29364
Descrizione: O.S. N. 16 DEL 02.07.2024 DEMOLIZIONE MASSO - DISTACCO VERSANTE 
SOPRASTANTE LA BAITA DELL'ALPEGGIO COMUNALE DI PARTIA D'AMOUNT IN LOC. 
CONCA DEL PRÀ
Importo (€): 12.923,53
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12877
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 28 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29369
Descrizione: MESSA IN SICUREZZA COPERTURA CAMPANILE DI PROPRIETÀ COMUNALE
Importo (€): 17.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12636
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29379
Descrizione: O.S. N. 148 DEL 29.12.2023 RIPRISTINO DANNI COPERTURE
Importo (€): 57.900,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 11687
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 29 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29382
Descrizione: RIFACIMENTO ATTRAVERSAMENTO E RIPRISTINO BANCHINE SOTTOSCARPA 
VIA MARCO POLO
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15928
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29385
Descrizione: O.S. N. 89 DEL 09/09/2024 - INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE, 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, RIMOZIONE MATERIALI, RIPRISTINO 
FUNZIONALITÀ VASCHE DI LAMINAZIONE E RIPRISTINO ARGINI RIO SAUGLIO
Importo (€): 125.200,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12356
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 30 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29386
Descrizione: O.S. N. 30 DEL 07/11/2024 CONSOLIDAMENTO DISSESTO LUNGO LA STRADA 
COMUNALE A MONTE DELL'ABITATO DI BROVELLO
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15384
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29387
Descrizione: V.S.U. DEL 02/04/2024 LAVORI PER IL RIPRISTINO DELLA VIABILITÀ COMUNALE 
TRA LE FRAZIONI DI COIMO E MOZZIO
Importo (€): 43.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 450
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 31 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29388
Descrizione: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA SOTTOFONDAZIONE DEL MURO E 
CUCITURA OPERE IN FRAZIONE FERRERA
Importo (€): 19.750,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 465
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/29390
Descrizione: O.S. N. 12 DEL 25/10/2024 INTERVENTO DI RIPRISTINO MURO DI SOTTOSCARPA 
DELLA STRADA COMUNALE PER LA FRAZIONE RONCOLE
Importo (€): 46.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15512
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 32 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2815/A1802B/2024  DEL 24/12/2024

Impegno N.: 2024/29391
Descrizione: INTERVENTI DI DIFESA DALLA CADUTA MASSI DEL PARCO GIOCHI COMUNALE
DI VIA MERA
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10538
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 33 di 33


		2024-12-24T11:46:46+0100
	GRAZIANO VOLPE




